



**Eli Lilly Lietuva, UAB**

Gynėjų g. 16, LT-01109 Vilnius

Lietuva

Tel. +370 5 264 9600

Faks. +370 5 264 9615

[www.lilly.lt](http://www.lilly.lt)

**Tiesioginis pranešimas sveikatos priežiūros specialistams apie teisingą Humalog (insulinas lispro) 200 vienetų/ml KwikPen vartojimą, kad būtų išvengta vaistinio preparato vartojimo klaidų**

Gerbiamasis sveikatos priežiūros specialiste,

200 vienetų/ml koncentracijos greito veikimo insulinas lispro (Humalog 200 vienetų/ml KwikPen) jau metus laiko tiekiamas į Lietuvą. Šiuo laišku pakartotinai norime Jums priminti svarbią informaciją, susijusią su greito veikimo insulino lispro (Humalog 200 vienetų/ml/KwikPen) saugiu vartojimu suaugusiems, sergantiems cukriniu diabetu.

**Santrauka**

- **200 vienetų/ml insulino lispro injekcinį tirpalą galima suleisti TIK naudojant Humalog 200 vienetų/ml užpildytą švirkštiklį (KwikPen).**
- **Leidžiant kita vartojimo sistema, į kurią perkeltas didesnės koncentracijos 200 vienetų/ml insulino lispro injekcinis tirpalas, esantis Humalog 200 vienetų/ml KwikPen, galimas perdozavimas ir gali pasireikšti sunki hipoglikemija.**
- **Svarbu perspėti Humalog 200 vienetų/ml KwikPen vartojančius pacientus apie šią riziką ir nurodyti, kad Humalog 200 vienetų/ml KwikPen esančio insulino NEGALIMA perkelti į kitą vartojimo sistemą, kaip insulino pompą ar kitą švirkštimo priemonę.**
- **Vienos koncentracijos Humalog keičiant kitos koncentracijos Humalog insulinu, dozės perskaičiuoti nereikia: abiejų švirkštiklių dozės skaičiuotuvo langelyje yra parodytas toks insulino lispro vienetų skaičius, kuris bus suleistas. Bandant dirbtinai perskaičiuoti dozę, gali būti suleista per mažai arba per daug insulino lispro vienetų ir dėl to pasireikšti hiperglikemija arba hipoglikemija.**
- **Skirdami Humalog KwikPen, įsitikinkite, kad recepte yra aiškiai parašyta reikiama koncentracija.**
- **Visiems pacientams, kuriems pirmą kartą skiriamas vaistinis preparatas, pateikite pridedamą pranešimą pacientui apie Humalog 200 vienetų/ml KwikPen.**

**Daugiau informacijos saugumo klausimais ir rekomendacijos**

Europos komisija patvirtino Humalog 200 vienetų/ml KwikPen vartojimą suaugusiems žmonėms, sergantiems cukriniu diabetu, kuriems reikia palaikomojo gydymo insulinu, kad būtų palaikoma normali gliukozės homeostazė, gydyti.

Humalog 200 vienetų/ml KwikPen skiriamas pacientams, kuriems reikia vartoti daugiau kaip 20 vienetų greitai veikiančio insulino per parą.





### **Kvietimas pranešti**

Norėdami pranešti apie vaistinio preparato vartojimo klaidas, nepageidaujamus reiškinius arba pacientų, vartojančių Humalog 200 vienetų/ml KwikPen, nusiskundimus, kreipkitės į UAB „Eli Lilly Lietuva“.

Be to, apie vaistinio preparato vartojimo klaidas, nepageidaujamus reiškinius arba pacientų, vartojančių Humalog 200 vienetų/ml KwikPen, nusiskundimus būtina pranešti Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos, Žirmūnų g. 139A, LT-09120, Vilnius.

Nemokamo fakso Nr.: (8-800) 201-31

El. paštas: [NepageidaujamaR@vvkt.lt](mailto:NepageidaujamaR@vvkt.lt)

### **Kompanijos kontaktiniai duomenys**

Šiame laiške numatyta aprašyti visus pavojus, susijusius su Humalog 200 vienetų/ml KwikPen vartojimu. Išsamų rizikos aprašymą žr. kartu pateiktoje preparato charakteristikų santraukoje (PCS).

Jeigu kiltų kokių nors klausimų dėl Humalog 200 vienetų/ml KwikPen vartojimo saugumo ir veiksmingumo, prašome kreiptis į UAB „Eli Lilly Lietuva“. Susisiekti su Eli Lilly Medicinos informacijos skyriumi nemokamu telefonu 8 800 40405

Pagarbiai,

Armantas Gintautas  
Medicinos ekspertas  
Eli Lilly Lietuva